DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA
04 DE OUTUBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.63342

EDITAIS

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

PUBLICADO NO DOM DE 30/09/2023
REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES

A Controladora Geral do Município e o Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições,
resolvem PRORROGAR o prazo final para as inscrições e a verificação de dados cadastrais pelas
Escolas, referentes ao 4º CONCURSO DE EXPRESSÃO LITERÁRIA E PROTAGONISMO CIDADÃO “A
CIDADE SOMOS NÓS”, divulgado por meio do EDITAL CONJUNTO CGM / SMED Nº 01/2023, publicado
no DOM n. 8.591 de 03 de agosto de 2023, conforme abaixo:

AÇÃO DATA

INSCRIÇÕES 18/09/2023 A 09/10/2023

VERIFICAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS PELAS
ESCOLAS

03 A 23/10/2023

ENVIO DOS TRABALHOS PELO SISTEMA
(UPLOAD)

10 A 23/10/2023

JULGAMENTO E SELEÇÃO DOS TRABALHOS
PELAS COMISSÕES JULGADORAS ESCOLARES -

1º ETAPA (ESCOLAR)
24/10 A 01/11/2023

JULGAMENTO E SELEÇÃO DOS TRABALHOS
PELAS COMISSÕES JULGADORAS REGIONAIS -

2º ETAPA (GR)
06 A 13/11/2023

JULGAMENTO PELA COMISSÃO JULGADORA
FINAL - 3º ETAPA (CGM E SMED)

14 A 22/11/2023

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS PELA
CGM E SMED

A PARTIR DE 23/11/2023

ENTREGA DA PREMIAÇÃO A SER DIVULGADA

GABINETE DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E DA SECRETARIA MUNICIPAL DA

EDUCAÇÃO, em 29 de setembro de 2023.

MARIA RITA GÓES GARRIDO
Controladora Geral do Município

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 02/2023 - SUB JUDICE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 03/2018

A Secretaria Municipal de Gestão, INFORMA o nome do candidato desclassificado no Processo

Seletivo Simplificado - Edital nº 03/2018, para a função abaixo relacionada, tendo em vista o Aviso de

Convocação n° 02/2023 Sub Judice, pelo descumprimento das regras, conforme item 12.5 do Edital.

FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME CPF INSCRIÇÃO CLAS PROCESSO JUDICIAL

TIAGO
CONCEIÇÃO DO
NASCIMENTO

029.17X. XXX-XX TEN03201820359 4ª
0516424-

81.2019.8.05.0001

  Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 26 de setembro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria SMS nº 473/2023, com

base na Lei Municipal nº 4.484/92, Lei Municipal nº 5.504/99, sendo aplica subsidiariamente a Lei

Federal n. º 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/1990 e demais normas e regulamentações aplicáveis,

torna público para conhecimento dos interessados a realização do seguinte certame:

Chamamento Público - SMS n.º 003/2023

Processo n.º 84727/2023-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO COM OU SEM FINS LUCRATIVOS

QUE POSSUA UNIDADE HOSPITALAR DE MÉDIO A GRANDE PORTE PARA EXECUÇÃO E REALIZAÇÃO

DOS PROCEDIMENTOS DO PROGRAMA DE MUTIRÃO DE CIRURGIAS DE SALVADOR, NECESSÁRIOS AOS

USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, MUNÍCIPES DE SALVADOR.

A inscrição deverá ser feita no site da secretaria municipal da saúde, a saber: www.saude.salvador.

ba.gov.br. Após formulário online de inscrição, o interessado deverá encaminhar os documentos

através do e-mail (mutiraocirurgias.sms@salvador.ba.gov.br) ou poderá, se optar pela forma física,

entregar o envelope no endereço situado na Rua da Grécia, nº. 03, Edfº Caramuru - 6º Andar, Comércio,

Salvador - Bahia, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, no período das 14:00 às 17:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços: www.saude.salvador.ba.gov.br e

www.compras.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

RESULTADO PARCIAL DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS nº 011/2019

Processo nº 17074/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE SAÚDE. NO ÂMBITO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE,

VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

ABJLL MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 50.992.472/0001-46

ILMR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.269.884/0001-88

MCF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 50.659.845/0001-61

JRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.134.401/0001-38

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n° 213/2021, divulga

o resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir:

Chamamento Público - SMS n.º 013/2019

Processo n.º 18189/2019-SMS

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS QUE TENHAM HABILITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO

EDITAL. PARA ATUAÇÃO NAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA/PA) 24 HORAS E SAMU

192, NO ÂMBITO DA REDE DE URGÊNCIA FIXA E MÓVEL, VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SALVADOR-BA.

LISTA DE HABILITADOS

PESSOAS JURÍDICAS CNPJ

PFMB SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.325.817/0001-33

LAIANE CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 52.328.840/0001-81

As pessoas jurídicas de direito privado acima referenciadas atenderam às exigências de habilitação

jurídica, fiscal, técnica, financeira e documentos complementares do Ato Convocatório.

Salvador, 03 de outubro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente da Comissão de Chamamento Público.

Portaria n°213/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria n°213/2021, divulga o

resultado parcial do julgamento dos documentos de habilitação das Pessoas Jurídicas de Direito

Privado, a seguir: